
 

Pavia, data del protocollo 

 

 

Titolo VII   Classe 1   Fascicolo n° 128 

 

 

 

Oggetto: Approvazione atti per la selezione pubblica per titoli e 
pubblicazioni con valutazione comparativa dei 
candidati, per la copertura mediante affidamento di 
incarico o in subordine, in caso di mancanza di 
domande di affidamento o di mancata accettazione 
delle stesse, per contratto di insegnamenti/ parti di 
insegnamento/moduli – anno accademico 2024/2025 
corsi di studio afferenti al Dipartimento di Sanità 
Pubblica, Medicina Sperimentale e Forense 
dell’Università degli Studi di Pavia – Scadenza 6 
giugno 2024 – SANPUBB-24-005 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Pavia; 
VISTI gli artt. 6, comma 4 e 23, comma 2 della Legge 30 dicembre 2010 n. 240 e s.m.i.; 
RICHIAMATO il vigente Regolamento didattico di Ateneo; 
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo sul conferimento di contratti per attività di insegnamento 
ai sensi dell’art. 23 della Legge 30 dicembre 2010 n. 240; 
VISTO il DPR 28 dicembre 2000 n. 445 recante il Testo Unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa e sm.i.; 
VISTO il Bando di selezione Rep. n. 467/2024 Prot. n. 87772 del 20/05/2024 pubblicato 
all’Albo Ufficiale d’Ateneo in data 22/05/2024 con cui è stata indetta per l’anno accademico 
2024/2025 una procedura di selezione pubblica per titoli e pubblicazioni con valutazione 
comparativa dei candidati, per la copertura mediante affidamento di incarico o in subordine, in 
caso di mancanza di domande, di affidamento o di mancata accettazione delle stesse, per 
contratto di insegnamenti/parti di insegnamenti/moduli; 
VISTO il Decreto Direttoriale Rep. n° 42/2024 Prot. n. 102078 del 06/06/2024 con il quale sono 
state nominate le Commissioni Giudicatrici della selezione pubblica sopraindicata; 
PRESO ATTO della graduatoria di merito redatta dalle Commissioni Giudicatrici; 
ACCERTATA la regolarità formale degli atti costituiti dai verbali delle singole riunioni delle 
Commissioni Giudicatrici;  
RITENUTO di dover provvedere; 

DECRETA 

 

ART. 1 - Sono approvati gli atti della selezione pubblica per la copertura mediante affidamento di 
incarico o in subordine, in caso di mancanza di domande, di affidamento o di mancata 
accettazione delle stesse, per contratto di insegnamenti/moduli o parti di insegnamento/modulo per 
l’a.a. 2024/2025 riportati nel bando di cui in premessa. 
 
ART. 2 - In considerazione dei risultati delle valutazioni comparative contenuti nei verbali delle 
Commissioni Giudicatrici, viene approvata la seguente graduatoria di merito che ha validità 
esclusivamente per l’anno accademico 2024/2025: 
 

 
 
 

 



 

 
Corso di 

Studio Insegnamento Anno 

corso 
Cod. 

Settore 
Sett. 

conc. Part. Stu. ID 

copertura 
Des. Sede CFU Ore Des. 

Periodo Compenso 

33400 - 

SCIENZE 

MOTORIE 

508947 – TTD ATTIVITA’ 

MOTORIE E SPORTIVE 

(parte dell’insegnamento-Atletica) 

(Selezionare tutti e 4 gli 

insegnamenti sede Pavia) 

1 
M-

EDF/02 06/N2 Gruppo 1 404995 PAVIA 3 

LEZ-

Lezione:

24 

Annualità 

Singola 
1200 E 

33400 - 

SCIENZE 

MOTORIE 

508947 – TTD ATTIVITA’ 

MOTORIE E SPORTIVE 

(parte dell’insegnamento-Atletica) 

(Selezionare tutti e 4 gli 

insegnamenti sede Pavia) 

1 
M-

EDF/02 06/N2 Gruppo 2 405001 PAVIA 3 

LEZ-

Lezione:

24 

Annualità 

Singola 
1200 E 

33400 - 

SCIENZE 

MOTORIE 

508947 – TTD ATTIVITA’ 

MOTORIE E SPORTIVE 

(parte dell’insegnamento-Atletica) 

(Selezionare tutti e 4 gli 

insegnamenti sede Pavia) 

1 
M-

EDF/02 06/N2 Gruppo 3 405007 PAVIA 3 

LEZ-

Lezione:

24 

Annualità 

Singola 
1200 E 

33400 - 

SCIENZE 

MOTORIE 

508947 – TTD ATTIVITA’ 

MOTORIE E SPORTIVE 

(parte dell’insegnamento-Atletica) 

(Selezionare tutti e 4 gli 

insegnamenti sede Pavia) 

1 
M-

EDF/02 06/N2 Gruppo 4 405013 PAVIA 3 

LEZ-

Lezione:

24 

Annualità 

Singola 
1200 E 

33400 - 

SCIENZE 

MOTORIE 

508947 – TTD ATTIVITA’ 

MOTORIE E SPORTIVE 

(parte dell’insegnamento-Calcio) 

(Selezionare tutti e 4 gli 

insegnamenti sede Pavia) 

1 
M-

EDF/02 06/N2 Gruppo 1 404997 PAVIA 3 

LEZ-

Lezione:

24 

Annualità 

Singola 
1200 E 

33400 - 

SCIENZE 

MOTORIE 

508947 – TTD ATTIVITA’ 

MOTORIE E SPORTIVE 

(parte dell’insegnamento-Calcio) 

(Selezionare tutti e 4 gli 

insegnamenti sede Pavia) 

1 
M-

EDF/02 06/N2 Gruppo 2 405003 PAVIA 3 

LEZ-

Lezione:

24 

Annualità 

Singola 
1200 E 

33400 - 

SCIENZE 

MOTORIE 

508947 – TTD ATTIVITA’ 

MOTORIE E SPORTIVE 

(parte dell’insegnamento-Calcio) 

(Selezionare tutti e 4 gli 

insegnamenti sede Pavia) 

1 
M-

EDF/02 06/N2 Gruppo 3 405009 PAVIA 3 

LEZ-

Lezione:

24 

Annualità 

Singola 
1200 E 

33400 - 

SCIENZE 

MOTORIE 

508947 – TTD ATTIVITA’ 

MOTORIE E SPORTIVE 

(parte dell’insegnamento-Calcio) 

(Selezionare tutti e 4 gli 

insegnamenti sede Pavia) 

1 
M-

EDF/02 06/N2 Gruppo 4 405015 PAVIA 3 

LEZ-

Lezione:

24 

Annualità 

Singola 
1200 E 

33400 - 

SCIENZE 

MOTORIE 

500921 - PSICOLOGIA DELLO 

SVILUPPO 
1 

M-

PSI/04 
11/E2 - 404985 PAVIA 4 

LEZ-

Lezione:

32 

Primo 

Semestre 1600 E 

33400 - 

SCIENZE 

MOTORIE 

508950 -TTD DELL'ESERCIZIO 

FISICO 

(parte dell’insegnamento-Tecnica 

del fitness) 

1 
M-

EDF/01 06/N2 - 405615 PAVIA 2 

LEZ-

Lezione:

16 

Annualità 

Singola 800 E 

33400 - 

SCIENZE 

MOTORIE 

508952 - CANOTTAGGIO 

(selezionare entrambi gli 

insegnamenti sede Pavia) 
1 M-

EDF/02 06/N2 Gruppo 1 404717 

PAVIA 

(Master) 

VOGHERA 

(Mutuata) 
2 

ESE-

Esercita

zione:24 
Primo 

Semestre 720 E 

33400 - 

SCIENZE 

MOTORIE 

508952 - CANOTTAGGIO 

(selezionare entrambi gli 

insegnamenti sede Pavia) 
1 M-

EDF/02 06/N2 Gruppo 2 404719 

PAVIA 

(Master) 

VOGHERA 

(Mutuata) 
2 

ESE-

Esercita

zione:24 
Primo 

Semestre 720 E 

33400 - 

SCIENZE 

MOTORIE 

508963 - DIDATTICA CORSI 

FITNESS  

(selezionare entrambi gli 

insegnamenti sede Pavia) 
2 M-

EDF/02 06/N2 Gruppo 1 406171 

PAVIA 

(Master) 

VOGHERA 

(Mutuata) 
2 

ESE-

Esercita

zione:24 
Primo 

Semestre 720 E 

33400 - 

SCIENZE 

MOTORIE 

508963 - DIDATTICA CORSI 

FITNESS  

(selezionare entrambi gli 

insegnamenti sede Pavia) 
2 M-

EDF/02 06/N2 Gruppo 2 406173 

PAVIA 

(Master) 

VOGHERA 

(Mutuata) 
2 

ESE-

Esercita

zione:24 
Primo 

Semestre 720 E 

33400 - 

SCIENZE 

MOTORIE 

503088 - ETA' EVOLUTIVA 

(selezionare entrambi gli 

insegnamenti sede Pavia) 
2 M-

EDF/02 06/N2 Gruppo 1 406363 

PAVIA 

(Master) 

VOGHERA 

(Mutuata) 
2 

ESE-

Esercita

zione:24 
Primo 

Semestre 720 E 

33400 - 

SCIENZE 

MOTORIE 

503088 - ETA' EVOLUTIVA 

(selezionare entrambi gli 

insegnamenti sede Pavia) 
2 M-

EDF/02 06/N2 Gruppo 2 406365 

PAVIA 

(Master) 

VOGHERA 

(Mutuata) 
2 

ESE-

Esercita

zione:24 
Primo 

Semestre 720 E 

33400 - 

SCIENZE 

MOTORIE 

503086 - PERSONAL TRAINER 

(selezionare entrambi gli 

insegnamenti sede Pavia) 
3 M-

EDF/02 06/N2 Gruppo 1 406467 

PAVIA 

(Master) 

VOGHERA 

(Mutuata) 
2 

ESE-

Esercita

zione:24 
Primo 

Semestre 720 E 

33400 - 

SCIENZE 

MOTORIE 

503086 - PERSONAL TRAINER 

(selezionare entrambi gli 

insegnamenti sede Pavia) 
3 M-

EDF/02 06/N2 Gruppo 2 406469 

PAVIA 

(Master) 

VOGHERA 

(Mutuata) 

 

2 
ESE-

Esercita

zione:24 
Primo 

Semestre 720 E 



 
33400 - 

SCIENZE 

MOTORIE 

508972 - RIATLETIZZAZIONE 

(selezionare entrambi gli 

insegnamenti sede Pavia) 
3 M-

EDF/02 06/N2 Gruppo 1 406449 PAVIA  2 
ESE-

Esercita

zione:24 
Primo 

Semestre 720 E 

33400 - 

SCIENZE 

MOTORIE 

508972 - RIATLETIZZAZIONE 

(selezionare entrambi gli 

insegnamenti sede Pavia) 
3 M-

EDF/02 06/N2 Gruppo 2 406451 PAVIA  2 
ESE-

Esercita

zione:24 
Primo 

Semestre 720 E 

33401 - 

SCIENZE E 

TECNICHE 

DELLE 

ATTIVITÀ 

MOTORIE 

PREVENTIVE 

E ADATTATE 

508975 - PREVENZIONE E 

TRATTAMENTO DEI PARA-

DISMORFISMI 

(selezionare entrambi gli 

insegnamenti sede Pavia) 

1 
M-

EDF/02 06/N2 Gruppo 1 394135 PAVIA 2 

ESE-

Esercita

zione:24 
Primo 

Semestre 720 E 

33401 - 

SCIENZE E 

TECNICHE 

DELLE 

ATTIVITÀ 

MOTORIE 

PREVENTIVE 

E ADATTATE 

508975 - PREVENZIONE E 

TRATTAMENTO DEI PARA-

DISMORFISMI 

(selezionare entrambi gli 

insegnamenti sede Pavia) 

1 
M-

EDF/02 06/N2 Gruppo 2 394145 PAVIA 2 

ESE-

Esercita

zione:24 
Primo 

Semestre 720 E 

33401 - 

SCIENZE E 

TECNICHE 

DELLE 

ATTIVITÀ 

MOTORIE 

PREVENTIVE 

E ADATTATE 

511440 - NORDIC WALKING 

ADATTATO A SOGGETTI CON 

PATOLOGIE 

(selezionare entrambi gli 

insegnamenti sede Pavia) 

1 
M-

EDF/02 06/N2 Gruppo 1 394173 PAVIA 2 

ESE-

Esercita

zione:24 
Primo 

Semestre 720 E 

33401 - 

SCIENZE E 

TECNICHE 

DELLE 

ATTIVITÀ 

MOTORIE 

PREVENTIVE 

E ADATTATE 

511440 - NORDIC WALKING 

ADATTATO A SOGGETTI CON 

PATOLOGIE 

(selezionare entrambi gli 

insegnamenti sede Pavia) 

1 
M-

EDF/02 06/N2 Gruppo 2 394175 PAVIA 2 

ESE-

Esercita

zione:24 
Primo 

Semestre 720 E 

33401 - 

SCIENZE E 

TECNICHE 

DELLE 

ATTIVITÀ 

MOTORIE 

PREVENTIVE 

E ADATTATE 

511441 – CORSO 

MULTIRACCHETTA 
1 

M-

EDF/02 06/N2 - 393079 PAVIA 2 

ESE-

Esercita

zione:24 
Primo 

Semestre 720 E 

33400 - 

SCIENZE 

MOTORIE 

508947 – TTD ATTIVITA’ 

MOTORIE E SPORTIVE 

(parte dell’insegnamento-Atletica) 

(selezionare entrambi gli 

insegnamenti sede Voghera) 

1 
M-

EDF/02 06/N2 Gruppo 1 405025 VOGHERA 3 

LEZ-

Lezione:

24 

Annualità 

Singola 
1200 E 

33400 - 

SCIENZE 

MOTORIE 

508947 – TTD ATTIVITA’ 

MOTORIE E SPORTIVE 

(parte dell’insegnamento-Atletica) 

(selezionare entrambi gli 

insegnamenti sede Voghera) 

1 
M-

EDF/02 06/N2 Gruppo 2 405031 VOGHERA 3 

LEZ-

Lezione:

24 

Annualità 

Singola 
1200 E 

33400 - 

SCIENZE 

MOTORIE 

508947 – TTD ATTIVITA’ 

MOTORIE E SPORTIVE 

(parte dell’insegnamento-Calcio) 

(selezionare entrambi gli 

insegnamenti sede Voghera) 

1 
M-

EDF/02 06/N2 Gruppo 1 405027 VOGHERA 3 

LEZ-

Lezione:

24 

Annualità 

Singola 
1200 E 

33400 - 

SCIENZE 

MOTORIE 

508947 – TTD ATTIVITA’ 

MOTORIE E SPORTIVE 

(parte dell’insegnamento-Calcio) 

(selezionare entrambi gli 

insegnamenti sede Voghera) 

1 
M-

EDF/02 06/N2 Gruppo 2 405033 VOGHERA 3 

LEZ-

Lezione:

24 

Annualità 

Singola 
1200 E 

33402 - 

SCIENZE E 

TECNICHE 

DELLO SPORT 

508978 - ALLENAMENTO 

CATEGORIE MASTER 
1 

M-

EDF/02 06/N2 - 393235 VOGHERA 2 

ESE-

Esercita

zione:24 

Primo 

Semestre 720 E 

33402 - 

SCIENZE E 

TECNICHE 

DELLO SPORT 

502897 - GIURIDICO-

SOCIOLOGICO (parte 

dell’insegnamento Giuridico) 

1 IUS/01 12/A1 - 393271 VOGHERA 3 

LEZ-

Lezione:

24 

Primo 

Semestre 
1200 E 

 
 

 

 

 

 



 

-Insegnamento TTD ATTIVITA’ MOTORIE E SPORTIVE  

(parte dell’insegnamento - Atletica) sede PAVIA 

1) Dott. Gemelli Tiziano VINCITORE “Contratto” 
2) Dott. Avello Angelo 
3) Dott. Giuriato Matteo 
 
-Insegnamento TTD ATTIVITA’ MOTORIE E SPORTIVE  

(parte dell’insegnamento - Calcio) sede PAVIA 

1) Dott. Barisoni Massimiliano VINCITORE “Contratto” 
2) Dott. Giacobone Mattia 
3) Dott. Rovida Antonio  
4) Dott. Avello Angelo 
5) Dott. Sabbadin Simone 
6) Dott. Giuriato Matteo 
7) Dott. Lo Bartolo Stefano 
 
-Insegnamento PSICOLOGIA DELLO SVILUPPO sede PAVIA 

1) Dott. Percivalle Valentina VINCITORE “Contratto” 
2) Dott. Callegari Aliria  
3) Dott. Foglia Milena 
 
-Insegnamento TTD DELL’ESERCIZIO FISICO  

(parte dell’insegnamento – Tecnica del fitness) sede PAVIA 

1) Dott. Marin Luca VINCITORE “Contratto” 
2) Dott. Dell’Anna Stefano 
3) Dott. Gemelli Tiziano 
4) Dott. Liberali Giulia 
4) Dott. Onesti Mattia 
5) Dott. Cravanzola Samuele 
6) Dott. Peli Linda 
7) Dott. Giacobone Mattia 
8) Dott. Basilico Giulia  
 
-Insegnamento CANOTTAGGIO sede PAVIA (Master), sede VOGHERA (Mutuata) 

1) Dott. Pusinelli Roberto VINCITORE “Contratto” 
2) Dott. Fistrali Alberto 
 
-Insegnamento DIDATTICA CORSI FITNESS sede PAVIA (Master), sede VOGHERA 

(Mutuata) 

1) Dott. Carnevale Pellino Vittoria VINCITORE “Contratto” 
2) Dott. Liberali Giulia 
3) Dott. Giacobone Mattia  
4) Dott. Cravanzola Samuele 
5) Dott. Giuriato Matteo 
6) Dott. Basilico Giulia 



 

-Insegnamento ETA’ EVOLUTIVA sede PAVIA (Master), sede VOGHERA (Mutuata) 

1) Dott. Bonfanti Luca VINCITORE “Contratto” 
2) Dott. Giacobone Mattia  
3) Dott. Peli Linda 
4) Dott. Dell’Anna Stefano  
5) Dott. Liberali Giulia 
6) Dott. Avello Angelo 
7) Dott. Basilico Giulia 
 
-Insegnamento PERSONAL TRAINER sede PAVIA (Master), sede VOGHERA (Mutuata) 

1) Dott. Dell’Anna Stefano VINCITORE “Contratto” 
2) Dott. Stacco Walter  
3) Dott. Cravanzola Samuele 
4) Dott. Liberali Giulia 
5) Dott. Melani Simone 
6) Dott. Firullo Alessio 
7) Dott. Pusinelli Roberto 
 
-Insegnamento RIATLETIZZAZIONE sede PAVIA 

1) Dott. Giacobone Mattia VINCITORE “Contratto” 
2) Dott. Liberali Giulia  
2) Dott. Stacco Walter  
3) Dott. Avello Angelo 
4) Dott. Firullo Alessio 
5) Dott. Basilico Giulia 
6) Dott. Pusinelli Roberto 
 
-Insegnamento PREVENZIONE E TRATTAMENTO DEI PARA-DISMORFISMI 

 sede PAVIA 

1) Dott. Onesti Mattia VINCITORE “Contratto” 
2) Dott. Peli Linda 
3) Dott. Giacobone Mattia  
4) Dott. Liberali Giulia  
5) Dott. Patanè Pamela 
6) Dott. Cravanzola Samuele 
7) Dott. Basilico Giulia 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

-Insegnamento NORDIC WALKING ADATTATO A SOGGETTI CON PATOLOGIE  

sede PAVIA 

1) Dott. Liberali Giulia VINCITORE “Contratto” 
2) Dott. Peli Linda 
 
Il Candidato Dott. SICA Michele viene escluso dalla valutazione insegnamento Nordic Walking Adattato a 
soggetti con patologie in quanto dichiara il possesso della sola Laurea Triennale che NON consente di 
ricoprire un insegnamento nei corsi di Laurea Magistrale (Vedi Bando, Art.2 - Requisiti per l’ammissione alla 
selezione. Sono ammessi a partecipare alla selezione per il conferimento mediante contratto esclusivamente 
a titolo oneroso i soggetti in possesso dei seguenti requisiti scientifici e professionali: 
“Per i corsi di Laurea magistrale in Scienze e Tecniche delle Attività Motorie Preventive e Adattate (sede 
Pavia) e Magistrale in Scienze e Tecniche dello Sport (sede Voghera): 
1) diploma di Laurea Specialistica o magistrale, vecchio o nuovo ordinamento o titolo equipollente 

congruente all’insegnamento da svolgere.” 

-Insegnamento CORSO MULTIRACCHETTA sede PAVIA 

1) Dott. Villa Luca VINCITORE “Contratto” 
2) Dott. Firullo Alessio 
 
 
-Insegnamento TTD ATTIVITA’ MOTORIE E SPORTIVE  

(parte dell’insegnamento - Atletica) sede VOGHERA 

1) Dott. Gemelli Tiziano VINCITORE “Contratto” 
2) Dott. Avello Angelo 
 
 
-Insegnamento TTD ATTIVITA’ MOTORIE E SPORTIVE  

(parte dell’insegnamento - Calcio) sede VOGHERA 

1) Dott. Barisoni Massimiliano VINCITORE “Contratto” 
2) Dott. Giacobone Mattia 
3) Dott. Avello Angelo 
  
-Insegnamento ALLENAMENTO CATEGORIE MASTER sede VOGHERA 

1) Dott. Massoni Malco VINCITORE “Contratto” 
2) Dott. Dell’Anna Stefano  
3) Dott. Onesti Mattia  
4) Dott. Liberali Giulia 
5) Dott. Stacco Walter  
6) Dott. Giacobone Mattia 
7) Dott. Cravanzola Samuele 
 
-Insegnamento GIURIDICO-SOCIOLOGICO (parte dell’insegnamento - Giuridico)  

sede VOGHERA 

1) Dott. Volpato Andrea VINCITORE “Contratto” 
2) Dott. Tosto Alberto 
 



 

 
Corso di 

Studio Insegnamento Anno 

corso 
Cod. 

Settore 
Sett. 

conc. Part. Stu. ID 

copertura 
Des. Sede CFU Ore Des. 

Periodo Compenso 

04403 - 

INFERMIERIST

ICA 

(ABILITANTE 

ALLA 

PROFESSIONE 

SANITARIA DI 

INFERMIERE) 

500020 - SOCIOLOGIA 1 SPS/07 14/C1 - 4122115 

PAVIA 

(Master) 

CITTA’ 

PAVIA 

(Mutuata) 

MAUGERI 

(Mutuata) 

VIGEVANO 

(Mutuata) 

2 

LEZ-

Lezione:

30 

Primo 

Semestre 
750 E 

04418 - 

SCIENZE 

INFERMIERIST

ICHE E 

OSTETRICHE 

503714 - LOGICA E FILOSOFIA 

DELLA SCIENZA: AMPLIAMENTO 

FONDAMENTI TEORICO 

DISCIPLINARI 

1 MED/45 06/M1 - 409993 PAVIA 2 

LEZ-

Lezione:

16 

Primo 

Semestre 
400 E 

 

-Insegnamento SOCIOLOGIA sede PAVIA 

1) Dott. Riccioni Cristiano VINCITORE “Contratto” 
 
La candidata Pascarelli Letizia viene esclusa dalla selezione relativamente 
all’insegnamento 500020 – SOCIOLOGIA - INFERMIERISTICA (ABILITANTE ALLA 
PROFESSIONE SANITARIA DI INFERMIERE) Sede PAVIA (Master), CITTA’ PAVIA (Mutuata), 
MAUGERI (Mutuata), VIGEVANO (Mutuata), per mancanza del punto 2) – Art. 2 richiesto dal 
Bando di selezione. 

 
-Insegnamento LOGICA E FILOSOFIA DELLA SCIENZA: AMPLIAMENTO FONDAMENTI 

TEORICO DISCIPLINARI sede PAVIA 

1) Dott. Gallotti Marialuisa VINCITORE “Contratto” 
2) Dott. Pascarelli Letizia  
 

Corso di 

Studio Insegnamento Anno 

corso 
Cod. 

Settore 
Sett. 

conc. Part. Stu. ID 

copertura 
Des. Sede CFU Ore Des. 

Periodo Compenso 

04417 - 

TECNICHE 

DELLA 

PREVENZIONE 

NELL'AMBIEN

TE E NEI 

LUOGHI DI 

LAVORO 

(ABILITANTE 

ALLA 

PROFESSIONE 

SANITARIA DI 

TECNICO 

DELLA 

PREVENZIONE 

NELL'AMBIEN

TE E NEI 

LUOGHI DI 

LAVORO) 

 

501415 - PSICOLOGIA DEL 

LAVORO 
2 M-PSI/06 11/E3 - 404609 PAVIA 2 

LEZ-

Lezione:

16 

Primo 

Semestre 
400 E 

04417 - 

TECNICHE 

DELLA 

PREVENZIONE 

NELL'AMBIEN

TE E NEI 

LUOGHI DI 

LAVORO 

(ABILITANTE 

ALLA 

PROFESSIONE 

SANITARIA DI 

TECNICO 

DELLA 

PREVENZIONE 

NELL'AMBIEN

TE E NEI 

LUOGHI DI 

LAVORO) 

503514 - ELEMENTI DI PRIMO 

SOCCORSO 
1 MED/41 06/L1 - 403813 PAVIA 2 

LEZ-

Lezione:

16 

Primo 

Semestre 
400 E 



 

-Insegnamento PSICOLOGIA DEL LAVORO sede PAVIA 

1) Dott. Monardo Giulia VINCITORE “Contratto” 
2) Dott. Foglia Milena 
 
-Insegnamento ELEMENTI DI PRIMO SOCCORSO sede PAVIA 

1) Dott. Balladore Giacomo VINCITORE “Contratto” 
 
 
 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica da parte del Consiglio di Dipartimento nella 

sua prossima seduta. 

 

 IL DIRETTORE 

 Prof.ssa Cristina Montomoli 
 [documento firmato digitalmente] 
CM/dp  

  


		2024-07-17T09:17:37+0200
	IT
	Cristina Montomoli




